BAB II

GAMBARAN UMUM PERUSAHAAN ATAU INSTANSI

2.1 Profil Instansi

Badan Keuangan dan Aset Daerah (BKAD) Kota Bandar Lampung merupakan salah satu perangkat daerah yang memiliki peran strategis dalam mengelola keuangan dan aset milik pemerintah daerah secara efisien, transparan, dan akuntabel. BKAD memiliki tanggung jawab besar dalam menyusun, melaksanakan, dan mempertanggungjawabkan anggaran pendapatan dan belanja daerah (APBD) serta mengelola aset daerah agar dapat memberikan manfaat yang optimal bagi pembangunan daerah.

2.2 Visi dan Misi

Visi:

"Terwujudnya Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah yang Profesional, Transparan, dan Akuntabel Menuju Pemerintahan yang Baik."

Misi:

- a) Meningkatkan kualitas pengelolaan keuangan daerah secara efisien dan efektif.
- b) Meningkatkan kemampuan aparatur dalam pengelolaan keuangan dan aset daerah.
- c) Menyelenggarakan sistem administrasi keuangan dan aset daerah yang tertib dan akuntabel.
- d) Meningkatkan pengawasan dan evaluasi pengelolaan keuangan dan aset daerah.

2.3 Tugas dan Fungsi

BKAD Kota Bandar Lampung memiliki tugas pokok membantu Wali Kota dalam melaksanakan urusan pemerintahan di bidang pengelolaan keuangan dan aset daerah.

Fungsi BKAD antara lain:

- a) Perumusan kebijakan teknis di bidang keuangan dan aset daerah;
- b) Pelaksanaan pengelolaan pendapatan, belanja, dan pembiayaan daerah;
- c) Pengelolaan kas daerah;
- d) Penatausahaan dan pelaporan keuangan;
- e) Pelaksanaan administrasi aset daerah;
- f) Evaluasi dan pelaporan pelaksanaan pengelolaan keuangan dan aset daerah.

2.4 Lokasi dan Sarana Prasarana

BKAD Kota Bandar Lampung berlokasi di:

Jl. Dr. Susilo No.1, Pahoman, Kec. Enggal, Kota Bandar Lampung, Provinsi Lampung.

Fasilitas penunjang di lingkungan kantor meliputi ruang kerja yang memadai, sarana teknologi informasi, dan sistem pengelolaan dokumen yang mendukung kinerja pegawai dalam menjalankan tugas sehari-hari.